
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5  
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С.С. АЗАРОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от 4 марта 2024 года                                                                                      №227 
пгт. Ахтырский 

 
О порядке приёма детей в 1 класс и назначении ответственного лица за приём 

документов для поступления детей в 1 класс на 2024-2025 учебный год 

В соответствии со ст. 67 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012г. №27З-ФЗ., Приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 

№32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» 
(Зарегистрировано в Минюсте России 02.04.2014 № 31800), Постановлением 

администрации муниципального образования Абинский район от 19.02.2024 года № 
173 «О закреплении муниципальных образовательных организаций муниципального 
образования Абинский район за конкретными территориями муниципального 
образования Абинский район»,- приказываю:  

1 Организовать с 29.03.2024 г. приём в 1-е классы детей, проживающих на 
закрепленной за МБОУ СОШ № 5 территории,  

2.Создать приемную комиссию в составе:  
   - председатель комиссии: Зыкова Ольга Александровна, директор;  

- члены комиссии:  
   Тарасова Марина Валерьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе; Баглаева Ирина Александровна, делопроизводитель МБОУ СОШ № 5,  
(ответственная за прием документов для поступления в 1-й класс). 
           3.Для детей, не зарегистрированных на закрепленной за МБОУ СОШ № 5 
территории, прием заявлений начинается  с 6 июля 2024 года до момента заполнения 
свободных мест включительно до 5 сентября 2024 года. 

4.3ачисление детей в 1 класс производить на основании заявления 
родителей (законных представителей). 

 При подаче документов родители (законные представители) обязаны 
предъявить:  

документ, удостоверяющий их личность, свидетельство о рождении ребенка, 
свидетельство о регистрации ребенка, справка с места жительства. 

5. Зачисление детей в школу оформить приказом в течение З рабочих дней после 
приема документов.  

     6. При приёме документов для зачисления детей в 1 класс ознакомить родителей с 
Уставом, лицензией на правоведения образовательной деятельности, свидетельством о 
государственной аккредитации, образовательной программой и другими 
нормативными документами.  
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                            О.А.Зыкова 


